
                                Ogłoszenia Duszpasterskie 

22– 29.01.2023 
 

• Przeżywamy dziś III Niedzielę zwykłą, która jest jednocześnie Niedzielą Słowa Bożego. 

Zapraszam na Nieszpory o godz. 14.30 

• W środę 25.01. w święto nawrócenia św. Pawła  Apostoła, zakończy się tegoroczny 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

• W czasie trwania odwiedzin duszpasterskich nie będzie Mszy św. szkolnej. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii. 

• Kolekta dzisiejsza na potrzeby parafii. Za tydzień kolekta na opał w naszym kościele. 

Zdaję sobie sprawę, że większość z nas musiała się zmierzyć z zakupem opału do swoich 

domów. Dlatego też jest mi trudno prosić o wsparcie ogrzewania naszego kościoła. W 

tym roku jeszcze kościół ogrzewamy koksem i brykietem. Niemniej jednak na opał 

musieliśmy wydać ponad 13 tyś. zł. Stąd też ośmielam się prosić was drodzy parafianie o 

jakiekolwiek wsparcie w tej sprawie. Z góry składam serdeczne Bóg zapłać!!! 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. 

Polecam dalej tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Dziękuję za wszelką życzliwość okazaną podczas odwiedzin duszpasterskich, za wspólną 

modlitwę i każde dobre słowo. W najbliższym tygodniu kolęda według ustalonego planu. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. Dla dzieci jest MGN. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

              Za tydzień podczas nabożeństwa o godz. 14.30 wystąpi w naszej parafii „Chór z potrzeby         

         serca – Chorus Corda” z parafii w Dąbrowie. Powstał w ubiegłym roku zrzeszając   

            wszystkich, którzy z potrzeby serca chcą zrobić coś dobrego dla innych, a przy tym  

             rozwijać swoje zamiłowanie do śpiewu. Serdecznie zapraszam do wspólnego kolędowania. 

 

Wszystkim parafianom i gościom w parafii 

życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!! 

                                                                             Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

                                                         

 

APOSTOŁ 

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 23.01.-05.02.2023r         Nr 426 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

                                            III Niedziela Zwykła   22 stycznia 2023r.  
   Czy zdajemy sobie dzisiaj w pełni sprawę z niezastąpionej roli ojca w wychowaniu dzieci? Ileż 

niepokojów przeżywa dziecko zaniedbane przez ojca, ile może wystąpić trudności z identyfikacją, 

a nawet dewiacji – gdy ojca zabraknie albo gdy jest, ale nie spełnia odpowiedzialnie swej roli. Tak 

rzadko można dzisiaj zobaczyć ojca bawiącego się razem z dziećmi. Razem na spacerze, na 

wakacjach. Razem w domu, przy stole, przy zeszycie. 

  Gdy szukałem w dzisiejszej liturgii słowa myśli nawiązujących do ojcostwa, mój wzrok zatrzymał 

się na tym fragmencie Ewangelii, gdzie mowa jest o powołaniu dwóch braci: ujrzał... Jakuba, syna 

Zebedeusza, i brata jego Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. 

Pracowali razem. To ojciec nauczył ich naprawiać sieci. Ale chyba nie tylko tego. Na pewno 

również posługiwania się nimi. Ewangelia wspomina jednak jedynie czynność naprawiania, a 

niektórzy egzegeci nadają jej znaczenie symboliczne, oznaczające doskonalenie. Być z ojcem, 

razem z nim pracować – to doskonalić swe umiejętności. A Jezus, który stanie się wkrótce ich 

Mistrzem, wezwie ich do doskonalenia siebie samych tak, aby mogli łowić już nie ryby, lecz ludzi. 

Sam Jezus formuje, naprawia i doskonali. Pierwsze seminarium, początek tkwi jednak w rodzinie. 

Kim był Zebedeusz? Rybakiem. Miał własną łódź. Dziś powiedzielibyśmy: kuter rybacki, czyli 

własne przedsiębiorstwo, skoro opłacał najemników (por. Mk 1,20). Żoną jego była 

prawdopodobnie Salome, siostra Maryi, Matki Jezusa. Zebedeusz był więc wujkiem Pana Jezusa. 

Chyba jednak nie tylko pokrewieństwo, ale przede wszystkim dobre wychowanie sprawiło, że 

Jezus darzył obu braci szczególnym zaufaniem. Otrzymali przydomek „synów gromu” (Boanerges) 

ze względu na niezwykłą energię, jaka ich cechowała, odziedziczoną zapewne po ojcu. Trudno 

przewidzieć, jak zareagował, gdy obaj synowie natychmiast zostawili sieci i poszli za Jezusem. Nie 

wydaje się jednak, by bronił im pójścia za głosem powołania. Imię Zebedeusz oznacza „Bóg dał”. 

Musiał być szczęśliwym ojcem. Bóg mu pobłogosławił i wybrał Jego synów. Tak jak kiedyś byli z 

nim razem i razem z nim pracowali, tak teraz razem z Jezusem zaczęli budować jedność Królestwa 

Bożego. 

http://www.parafiachroscina.pl/


   O ileż ważniejsze od bycia z ojcem ziemskim jest „bycie” z Ojcem Niebieskim! Dopełnieniem 

wiary w Ojca i jej sprawdzianem jest trwanie w Jego obecności i pełnienie Jego woli. Nie pozorne 

– jak machinalne pchanie wózka przez opisanych przeze mnie ojców – lecz świadome, otwierające 

na przyjęcie pełni ojcowskiej miłości i umożliwiające budowanie Królestwa Bożego. 

ks. Tadeusz Czakański 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW 

 PONIEDZIAŁEK – 23.01.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie dla Henryka Niedziela z ok. 

urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

WTOREK–24.01.2023 –ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO, BISKUPA I DRA KOŚCIOŁA 

7:00 Intencja wolna…. 

ŚRODA– 25.01.2023 – ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA 

7:00 Intencja wolna… 

CZWARTEK– 26.01.2023– ŚW. BISKUPÓW TYMOTEUSZA I TYTUSA 

7:00 Intencja wolna… 

PIĄTEK– 27.01.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Intencja wolna… 

SOBOTA – 28.01.2023– ŚW. TOMASZA Z AKWINU, KAPŁANA I DRA KOŚCIOŁA 

7:30 Za wstawiennictwem Matki Bożej Uzdrowienia Chorych z prośbą o powrót do zdrowia i 

pełni sił dla Teresy Kowolik. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Erykę Józefowską w 1 r. śmierci. 

NIEDZIELA – 29.01.2023 –IV ZWYKŁA  

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie dla Małgorzaty. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Alfreda Gonsior w 30 dzień po śmierci. 

10:30 W intencji Parafian. 

14.30 Koncert kolęd w wykonaniu „Chóru z potrzeby serca – ChorusCorda” z Dąbrowy. 

PONIEDZIAŁEK – 30.01.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Intencja wolna…. 

WTOREK–31.01.2023 –ŚW. JANA BOSKO, KAPŁANA 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla + taty Erwina Rokita w 4 r. śmierci, + 

mamę Gertrudę oraz za wszystkich ++ z pokrew. Rokita, Magura i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

ŚRODA– 01.02.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Intencja wolna… 

CZWARTEK– 02.02.2023– ŚWIĘTO OFIAROWANIA NMP  

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i 

misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji 

żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Mechnic.GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Za + męża Rudolfa Pudełko, ++ rodziców z obu stron, pokrew., i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

PIĄTEK– 03.02.2023 – I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego 

świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od 

Bractwa Ojców z Mechnic. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Józefa Krzyżowskiego w 1 r. śmierci. 

SOBOTA – 04.02.2023– I SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy 

świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.  

Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

18:00 Za ++ żonę Krystynę Hulin, brata Reinholda, siostrę Rozalię, szwagrów Waldemara i 

Erharda, ++ rodziców, teściów, ++ z pokrew., i dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA – 05.02.2023 –V ZWYKŁA 

7:00 W intencji Parafian. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Genowefy i 

Władysława Kotynia oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci i wnuków. 

10:30 Za ++ rodziców Rozalię i Pawła Wolny, Józefa i Gertrudę Baron, Jana i Anastazję 

Machula, mamę Gerdę, ++ z pokrew. Baron, Wolny, Świerc i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14.30 Nieszpory. 

 

Na wesoło 

Tato uczy swego syna mówiąc:  

- Pamiętaj, w życiu trzeba umieć powiedzieć: „Nie”. Spróbujemy? 

- Dobrze – odpowiedział syn. 

- Chcesz kawałek ciasta? – zapytał tata. 

- Nie, chciałbym dwa kawałki – odpowiedział dumnie syn. 


